
 
 
 
 

Distretto 4      
Area III – Didattica e Ricerca                                                                                                                            Università degli Studi di Salerno 
Resp. Ufficio di coordinamento distrettuale: Dott. Francesco Abate                                    Via Giovanni Paolo II, 132-84084 Fisciano(SA) 
Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico                                                                                       Tel. 089-963026                                                                                                                                                                                          
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Mariella D’Elia                                                                                    Pec: ammicent@pec.unisa.it                                                                                                                                                                                            
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Almerinda Siano                                                         E-mail:    asiano@unisa.it ;  madelia@unisa.it 
 

UOR: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento tecnologico V - Distretto 4 
RPA: Dott.ssa Mariella D’Elia 
 
CUP: H93C22000650001 
 
 
OGGETTO: Rettifica Decreto Direttoriale Prot. n. 320776 del 27/08/2025, Rep. n. 200/2025. 

 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art.29 – comma 2- lett. h dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno nel quale il 
Direttore del Dipartimento, per motivi di urgenza, assume con proprio decreto gli atti di competenza 
del Consiglio che sottopone per la ratifica all’organo nella prima seduta utile;  
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 
20/01/2014, Rep. n. 144; 
VISTO il regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 
soggetti estranei all’Università, emanato con il D.R. 23.11.2007, n. 4016; 
RICHIAMATO l’avviso pubblico per il conferimento di nr. 3 contratti di lavoro autonomo, di cui l’art. 
2222 del Codice Civile, nell’ambito del Progetto RESPONS con CUP: H93C22000650001, per le 
attività dai seguenti titoli:  
1)“Linee guida per l’identificazione degli attori chiave per piani per la mobilità sostenibile.” 
 2)“Piano di disseminazione dei risultati del progetto RESPONS nell’ambito della comunità 
scientifica”,  
3) “Piano di informazione per tutta la comunità da coinvolgere per lo sviluppo di una mobilità 
sostenibile, alle diverse scale territoriali”, 
 – Responsabile Scientifico Prof. Fabio Carlucci, di cui il Prot. n. 312635 del 01.08.2025 e Rep. 1957; 
RICHIAMATO il D.D. Prot. n. 319512 del 22/08/2025 Rep. 199/2025 di nomina commissione 
esaminatrice; 
RICHIAMATO il Decreto Direttoriale Prot. n. 320776 del 27/08/2025, Rep. n. 200/2025, di 
approvazione degli atti e graduatoria finale relativi alla selezione in parola, nell’ambito del Progetto 
denominato “Responsible and Environmental Support to People and Organizations for National 
Sustainability”, acronimo RESPONS ; 
CONSTATATO che per mero errore materiale è stato indicato quanto segue al punto 2 del decretato: 
 

- Di approvare la seguente graduatoria finale: 
 
            1)“Linee guida per l’identificazione degli attori chiave per piani per la mobilità sostenibile” 
 

CANDIDATO TITOLI ESPERIENZE PROFESSIONALI 
SCIENTIFICHE 

TOTALE 

Ernesto CASSETTA 30 50 80 
 
 
          2)“Piano di disseminazione dei risultati del progetto RESPONS nell’ambito della comunità scientifica” 
 
          

mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:asiano@unisa.it
mailto:madelia@unisa.it


 
 
 
 

Distretto 4      
Area III – Didattica e Ricerca                                                                                                                            Università degli Studi di Salerno 
Resp. Ufficio di coordinamento distrettuale: Dott. Francesco Abate                                    Via Giovanni Paolo II, 132-84084 Fisciano(SA) 
Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico                                                                                       Tel. 089-963026                                                                                                                                                                                          
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Mariella D’Elia                                                                                    Pec: ammicent@pec.unisa.it                                                                                                                                                                                            
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Almerinda Siano                                                         E-mail:    asiano@unisa.it ;  madelia@unisa.it 
 

CANDIDATO TITOLI ESPERIENZE PROFESSIONALI 
SCIENTIFICHE 

TOTALE 

Raffaella RUSSO 20 40 60 
 
      
 
      3) “Piano di informazione per tutta la comunità da coinvolgere per lo sviluppo di una mobilità sostenibile, 
        alle diverse scale territoriali” 
 

CANDIDATO TITOLI ESPERIENZE PROFESSIONALI 
SCIENTIFICHE 

TOTALE 

Lucio SIVIERO 30 45 75 
 
 
 
    ATTESO che è necessario rettificare il richiamato Decreto ai fini dell’indicazione corretta come di seguito 
specificata: 
 

- Di approvare la seguente graduatoria finale: 
 
 
            1)“Linee guida per l’identificazione degli attori chiave per piani per la mobilità sostenibile” 
 

CANDIDATO TITOLI ESPERIENZE PROFESSIONALI 
SCIENTIFICHE 

TOTALE 

Ernesto CASSETTA 30 50 80 
 
 
             2)“Piano di disseminazione dei risultati del progetto RESPONS nell’ambito della comunità scientifica” 
                                                                 
 

CANDIDATO TITOLI ESPERIENZE PROFESSIONALI 
SCIENTIFICHE 

TOTALE 

Lucio SIVIERO 30 45 75 
 
 
           3) “Piano di informazione per tutta la comunità da coinvolgere per lo sviluppo di una mobilità sostenibile, 
             alle diverse scale territoriali” 
 

CANDIDATO TITOLI ESPERIENZE PROFESSIONALI 
SCIENTIFICHE 

TOTALE 

Raffaella RUSSO 20 40 60 
 
 
 
 

mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:asiano@unisa.it
mailto:madelia@unisa.it


 
 
 
 

Distretto 4      
Area III – Didattica e Ricerca                                                                                                                            Università degli Studi di Salerno 
Resp. Ufficio di coordinamento distrettuale: Dott. Francesco Abate                                    Via Giovanni Paolo II, 132-84084 Fisciano(SA) 
Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico                                                                                       Tel. 089-963026                                                                                                                                                                                          
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Mariella D’Elia                                                                                    Pec: ammicent@pec.unisa.it                                                                                                                                                                                            
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Almerinda Siano                                                         E-mail:    asiano@unisa.it ;  madelia@unisa.it 
 

                                                                                   D E C R E T A 
 

             Per le motivazioni descritte in premessa, di rettificare il Decreto Direttoriale Prot. n. 320776 
del 27/08/2025, Rep. n. 200/2025, di approvazione degli atti e graduatoria finale relativamente alla 
selezione per il conferimento di nr. 3 contratti di lavoro autonomo, di cui l’art. 2222 del Codice 
Civile, nell’ambito del Progetto RESPONS con CUP: H93C22000650001, per le attività dai seguenti 
titoli:  
1)“Linee guida per l’identificazione degli attori chiave per piani per la mobilità sostenibile.” 
 2)“Piano di disseminazione dei risultati del progetto RESPONS nell’ambito della comunità 
scientifica”,  
3) “Piano di informazione per tutta la comunità da coinvolgere per lo sviluppo di una mobilità 
sostenibile, alle diverse scale territoriali”, 

           – Responsabile Scientifico Prof. Fabio Carlucci, come di seguito riportata: 
 

- Di approvare la seguente graduatoria finale: 
 

           1)“Linee guida per l’identificazione degli attori chiave per piani per la mobilità sostenibile” 
 

CANDIDATO TITOLI ESPERIENZE PROFESSIONALI 
SCIENTIFICHE 

TOTALE 

Ernesto CASSETTA 30 50 80 
 
 
          2)“Piano di disseminazione dei risultati del progetto RESPONS nell’ambito della comunità scientifica” 
 

CANDIDATO TITOLI ESPERIENZE PROFESSIONALI 
SCIENTIFICHE 

TOTALE 

Lucio SIVIERO 30 45 75 
 
      3) “Piano di informazione per tutta la comunità da coinvolgere per lo sviluppo di una mobilità    sostenibile,             
alle diverse scale territoriali” 
            

CANDIDATO TITOLI ESPERIENZE PROFESSIONALI 
SCIENTIFICHE 

TOTALE 

Raffaella RUSSO 20 40 60 
 
 
 
 
 
Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Dipartimento di 
Scienze Economiche e Statistiche.  
 

    
Il Direttore del DISES 

         Prof. Sergio Pietro Destefanis 
                      F/to digitalmente ai sensi del D.lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:asiano@unisa.it
mailto:madelia@unisa.it

		2025-09-05T15:46:05+0200
	IT
	Sergio Pietro Destefanis


		2025-09-09T10:10:48+0200
	IT
	Paola Fasulo




